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世界に広がるLPG車第1章第 4 章

●世界に広がるLPG車

　現在世界におけるLPG車の普及台数は約2,700万台（2019年）になっています。2000年の約750万台から約3.5

倍以上伸長しており、世界で最多のLPG車普及を誇っている国は、トルコ約470万台、次いでポーランド約330万台、

ロシア約300万台など、ヨーロッパ、アジアなどを中心として世界各地で普及が進んでいます。

　この背景には、LPG車の排気ガスがクリーンでCO2も低く、地球温暖化対策、大気汚染対策として導入が可能なこ

と、また税制優遇等の政策的な誘導により、LPG価格が他の燃料に比べて相対的に安く維持されていることなどが挙

げられます。特にヨーロッパでは、今後CO2排出等の環境規制がさらに強化されることが見込まれており、それに対して

LPG車は即戦力として最も現実的な解決策であると期待されています。

アメリカ・中南米・北中米

国名 LPG車台数

メキシコ
ペルー
ドミニカ共和国
アメリカ
その他

407,400
250,000
230,000
185,061
178,991

アメリカ・中南米・北中米計 1,251,452

世界合計台数
27,749,537台

（2019年実績）

ヨーロッパ

国名 LPG車台数

トルコ
ポーランド
ロシア
ウクライナ
イタリア
ブルガリア
カザフスタン
ドイツ
ギリシャ
タジキスタン
ルーマニア
フランス
チェコ
オランダ
セルビア
リトアニア
その他

4,661,707
3,282,000
3,000,000
2,600,000
2,574,287
480,200
420,000
371,472
300,000
240,000
200,000
186,675
169,750
137,035
120,000
104,971

1,008,309

ヨーロッパ計 19,856,406

アジア・オセアニア

国名 LPG車台数

インド
韓国
タイ
オーストラリア
中国
日本
その他

2,500,000
2,021,720
854,384
347,000
185,000
165,376
120,200

アジア・オセアニア計 6,193,680

アフリカ

国名

アフリカ計 373,000

アルジェリア
その他

LPG車台数

355,500
17,500

中東

国名 LPG車台数

中東計 75,000

■世界主要国におけるLPG車の普及台数（2019年）

（出所：Statistical Review of Global LPG2020 ：World LP Gas Association、）

※ この数値にはバイフューエル車の台数は含まれていません。
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